



Trinn: 6.
Tid: 45 min.

Kirken er vår familie

TROSMÅL	Elevene erfarer at de som troende og medlemmer av Kirken, er del av Guds familie.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene kjenner til sentrale tekster i NT om Kirkens enhet.
EVNEMÅL	Elevene kan nevne viktige nestekjærlighetshandlinger som gir uttrykk for omsorg i Kirken
METODER	Fortelling, elevoppgaver, klipp og lim oppgave
HJELPEMIDLER	Læreboken «Legg ut på dypet» s. 83-87, stort ark / plakat.
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria. <u>Bønn for Kirkens enhet</u> : Allmektige Gud, hjelp din Kirke å forbli et hellig folk. Dens enhet har sitt utspring i enheten i Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd. Gjør den til din helligets og enhets sakrament i verden og før den til din fullkomne kjærlighet. Amen.

Katekesens forløp

Innledning (5 min.)	<ul style="list-style-type: none"> - Hils på alle og ønske velkommen - Bønn
------------------------	---

Fortelle: Hjemme i familiene våre har vi alle et sterkt felleskap sammen. Der lever vi sammen med hverandre hver dag, spiser sammen, ber sammen, drar ut på turer og reiser sammen og gjør forskjellige andre aktiviteter sammen ute og inne. I familien elsker vi hverandre, støtter hverandre og hjelper hverandre. Familien vår er de viktigste menneskene i våre liv. Ektefeller elsker hverandre og sine barn. Og barn og søsken elsker sine foreldre og hverandre. Alle i familien viser sin kjærlighet til hverandre og er gjensidig solidariske med hverandre i viktige spørsmål. Vår familie er alltid vårt primære felleskap som individer, og det er slik det skal være.

Men i Kirken sier vi også at Kirkens felleskap er nesten som en familie for oss. Hvordan kan det ha seg? Den katolske kirken er veldig stor og finnes over hele verden. Mange av oss kjenner mange andre katolikker i menigheten vi hører til. Vi er på hils med dem etter søndagsmessen. Men der ute i verden finnes det veldig mange katolikker vi aldri har møtt

før. Likevel sier vi at vi har et slags spesielt fellesskap med alle disse menneskene – et så sterkt fellesskap at vi til og med sier at det er som om vi er i familie.

Men hva er dette sterke fellesskapet som vi troende i Kirken har med hverandre? Det skal vi lære om i katekesen denne timen.

UTDYPING (15 min.)

Lag deg et lite manus på forhånd, der du kommer inn på følgende aktuelle hovedtema

- Enheten i Kristus – som er alle katolikkers åndelige enhet i eukaristien, som vi feirer i messen
- At vi som Kirke er del i Kristi legeme – og sammen utgjør Kristi legeme i verden
- At Kirken er Guds folk på vandring (Formulert eksplisitt i Andre vatikankonsil.)
- Jesu bønn om kristen enhet. (Joh. 17, 20-26.)
- Vår kirke er evangeliserende og misjonerende. Kirken er åpen for alle mennesker over hele verden. Vi ønsker å inkludere alle mennesker som ønsker å komme til oss og være med i Kirken. Kirken er et ikke-eksklusivt fellesskap. Det finnes ingen mennesker som ikke er invitert til å være en del av Kirken, for Kristi budskap angår alle mennesker til alle tider.
- Om omsorg og nestekjærlighetshandlinger i Kirken, der vi typisk kan nevne: pleie av syke, gi bort mat og klær til dem som ikke har, gi penger til fattige, ta imot nye mennesker i menigheten, være venner med ensomme mennesker, besøke de som sitter i fengsel. (Matt. 25, 31-46)

ELEVOPPGAVER (20 min.)

Elevene skal jobbe med oppgavene s. 86. Det skal være arbeidsro. Gå rundt og hør om elevene trenger hjelp.

Tegne, klipp og lim – oppgave: Dere i katekeseklassen skal lage et bilde av dere selv og familiene deres, som sitter i en båt med Jesus. Ta en stor papirplakat og tegn opp med tusj på forhånd; Jesus som står forut i bagen på en stor trebåt og holder en hostie med hendene over hodet. Som overskrift til bildet skriver du: «Jeg ber om at de alle skal være ett». Del ut blanke A4 ark til hver av elevene. La dem bruke fargeblyanter/tegnesaker til å tegne seg selv og alle medlemmer av sin egen kjernefamilie (far, mor og søsken), og klippe ut hver av disse. Lim så alle de utklippede menneskene inn i båten på plakaten du har tegnet. Bruk limstifter. Spør sognepresten om å få henge plakaten opp i menighetssalen / vestibylen i kirken.

- OPPSUMMERING**
(5 min.)
- Be elevene rekke opp hånden og nevne viktige nestekjærlighetshandlinger som vi katolikker gjør for å vise vår enhet og omsorg for alle i hele Kirken vår. Skriv gjerne de ulike stikkordene elevene nevner opp på tavle eller White Board fortløpende
- BØNN**
/AVSLUTNING
- Dere kan avslutte timen med de samme bønnene som dere innledet med. Stå gjerne sammen i en ring når dere ber.